[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 февраля 2013 года                                                                                                   №  123-п
О проведении межрайонного фестиваля-конкурса
театральных коллективов «Весенняя круговерть»
В целях развития театрального творчества как действенной формы реализации творческого потенциала личности, поддержки творческих достижений театральных коллективов и наиболее одаренных исполнителей, популяризации самодеятельного театрального творчества среди населения, привлечения внимания общественности и средств массовой информации к театральному творчеству, руководствуясь  частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, государственный регистрационный № RU525330002013001)
п о с т а н о в л я ю:

      1. Провести межрайонный фестиваль – конкурс театральных коллективов «Весенняя круговерть».

 2.  Утвердить состав оргкомитета межрайонного фестиваля – конкурса театральных коллективов «Весенняя круговерть» (Приложение 1).

 3. Утвердить  Положение о  проведении межрайонного фестиваля – конкурса театральных коллективов «Весенняя круговерть» (Приложение 2).
4. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании Перевозского района Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.perevozadm.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами  Н.М. Трунину.

Глава администрации                                                                                           Ю.В. Ошарин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению

администрации Перевозского

                                                                 муниципального района
Нижегородской области

                                                            от 4 февраля 2015 года № 123-п
Состав оргкомитета

межрайонного фестиваля – конкурса театральных коллективов

«Весенняя круговерть»
	Председатель оргкомитета:

	- Трунина Наталья Михайловна –

заместитель главы администрации Перевозского муниципального района;

	Заместитель председателя:
	- Сергеева Ольга Евгеньевна –

начальник отдела культуры администрации Перевозского муниципального района;

	Члены оргкомитета:

	- Седова Ирина Владимировна –

директор муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система» (по согласованию);
- Широчкина Наталья Викторовна – специалист отдела культуры администрации Перевозского муниципального района;
- Барыкина Валентина Александровна -

заместитель директора муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система» (по согласованию).

____________________________________

Начальник отдела культуры           __________________________       О.Е. Сергеева
«______»________________2015 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                     к постановлению

администрации Перевозского

                                                                 муниципального района
Нижегородской области
                                                            от_________ № ______
ПОЛОЖЕНИЕ

 о межрайонном фестивале-конкурсе театральных коллективов

«Весенняя круговерть»

1.Организаторы  фестиваля - конкурса:
- Администрация Перевозского муниципального района

- Отдел культуры администрации  Перевозского муниципального района

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система».

2. Место и сроки проведения фестиваля - конкурса:

Дата проведения: 23 - 24 мая 2015 года.

Место проведения: г. Перевоз Нижегородской области, пр. Советский, д. 2., Районный Дворец культуры.

3. Цели и задачи фестиваля - конкурса:
- развитие театрального творчества как действенной формы реализации творческого потенциала личности;

- поддержка творческих достижений театральных коллективов и наиболее одаренных исполнителей;

 - повышение культуры общения, расширение связей между театральными коллективами Нижегородской области;

- активизация деятельности театральных коллективов Нижегородской области, укрепление существующих театральных коллективов;

-  популяризация самодеятельного театрального творчества среди населения;

- привлечение внимания общественности, специалистов-профессионалов и средств массовой информации к театральному творчеству.

4. Участники конкурса:

К участию в конкурсе приглашаются  детские, взрослые самодеятельные театральные коллективы, а так же кукольные театральные коллективы учреждений культуры и дополнительного образования детей.

5. Конкурсные номинации:

- кукольные театральные коллективы в возрасте до 16 лет

- детские театральные коллективы  в возрасте  до 16 лет

- взрослые театральные коллективы  от 16 лет  и старше (без ограничений возраста).

6. Критерии оценки конкурсных выступлений:

Критерии оценки театральной постановки:

- соответствие репертуара возрасту;

- режиссерское мастерство;

- композиционная целостность;

- соответствие исполнительской манеры жанру спектакля;

- уровень актерского мастерства исполнителей;

- общий творческий и культурный уровень участников театральной постановки.

7. Технические условия:

Участники Фестиваля - конкурса представляют театральные постановки  любого жанра продолжительностью  не более 1 часа.

Фонограмма должна быть представлена только на отдельном CD- диске или флеш – носителе звукооператору в день выступления. Некачественные фонограммы не принимаются.

8. Условия участия:

Для участия в конкурсе необходимо:

- направить анкету – заявку на участие в фестивале - конкурсе (Приложение 1) до 1 мая 2015 года по  адресу: 607400, Нижегородская область, г. Перевоз, пр. Советский, д.6, отдел культуры администрации Перевозского  муниципального района, по факсу: (83148) 5-25-10, либо по электронной почте perevoz_kultura@mail.ru.
9. Жюри фестиваля-конкурса:

Для объективной оценки участников формируется жюри с приглашением театральных деятелей  Нижегородской области.

10.Подведение итогов:

По решению жюри лучшим коллективам в каждой номинации присваивается звание Лауреатов и Дипломантов I, II,III степени и памятные призы. Все участники конкурса награждаются дипломами за участие.

Жюри имеет право присудить Гран-При коллективам, обладающим яркой творческой индивидуальностью, показавшим высокий уровень исполнительского мастерства.

Решение жюри фиксируется протоколом и   не пересматривается.

По итогам конкурса организуется мастер-класс для руководителей коллективов.

11. Организационно – финансовые условия:

Размер вступительного взноса составляет 1000 руб. с одного коллектива.

Оплата производится за наличный расчет в день прибытия на конкурс при регистрации участников или по безналичному расчету.

Реквизиты учреждения:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области  «Перевозская Централизованная клубная система» (МБУК «Перевозская ЦКС»)

607400, Нижегородская область, г. Перевоз, пр. Советский, д.2

УФК по Нижегородской области (Финансовое управление, муниципальное бюджетное учреждение культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система»).

 р/с 40701810122021000012

Волго – Вятское  ГУ Банка России г. Нижний Новгород

ИНН – 5225004300

КПП – 522501001

БИК – 042202001

ОКПО – 13916462
ОГРН – 1035201318460
ОКОГУ – 4210007

ОКОПФ – 20903

ОКТМО – 22644101
 л/с:24487054242
Регистрация участников осуществляется при наличии документов, подтверждающих оплату организационных взносов.

В случае оплаты перечислением при себе иметь платежное поручение.

Транспортные расходы и питание за счет направляющей организации. Стоимость комплексного обеда на одного человека - 150 руб.

Справки по телефонам:

· (83148) 5-25-10 – Сергеева Ольга Евгеньевна, начальник отдела культуры

                                          администрации Перевозского муниципального района;
· (83148) 5-13 -88 – Седова Ирина Владимировна, директор МБУК
                                          «Перевозская ЦКС».
_____________________________

Начальник отдела культуры                                                                                 О.Е. Сергеева

«____»______________2015 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к положению о межрайонном

фестивале – конкурсе театральных

коллективов «Весенняя круговерть»

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

В МЕЖРАЙОННОМ ФЕСТИВАЛЕ - КОНКУРСЕ ТЕАТРАЛЬНЫХ КОЛЛЕКТИВОВ

«ВЕСЕННЯЯ КРУГОВЕРТЬ»

	Наименование района

	Адрес и название направляющей организации

	Название коллектива

	Год создания коллектива

	ФИО руководителя, контактные телефоны

	Количество участников

	Номинация

	Название конкурсной программы, жанр

	Хронометраж

	Необходимое техническое обеспечение

	Потребность в организации питания (количество человек)

Дата подачи заявки ____________________________________

Руководитель направляющей организации______________ /_____________________/

                                                                                     подпись
расшифровка подписи

МП

________________________________

_____________________________

Начальник отдела культуры                                                                                 О.Е. Сергеева

«____»______________2015 г.